武昌首义学院学校办公室文件
院办发〔2022〕4号

关于加强学校疫情防控工作的通知

全校各单位：

开学以来，武汉市疫情防控形势陡然严峻，持续出现多起确诊病例，学校也出现了多起密接、次密接人员。武南社区还出现了确诊病例，疫情防控形势不容乐观。为切实抓好学校疫情防控工作，确保校园安全稳定和师生员工健康，现将有关事项通知如下：

一、进一步从严管控校园大门关口。保卫处要严把校园大门口，校外人员进校必须严格实行预约制，要严格做到“非必要不入校，非预约不入校，无绿码不入校、体温异常不入校，不戴口罩不入校，省外人员或14天内有省外旅居史的人员无48小时核酸检测阴性证明不得入校”，严禁送餐、快递及未经预约人员和车辆入校。
二、进一步严格学生请假外出审批。学生处要严格学生请假外出审批，要做到“非必要不出校”，确需外出的，经严格审批后，要提醒做好个人防护，尽量不要乘坐公共交通，要随时关注武汉市最新确诊病例轨迹，不要有轨迹重合。

三、进一步加强教职员工管理工作。广大教职员工要尽量做到“校-家两点一线”，尽量不乘坐公共交通工具，不聚集，不扎堆。处于封闭、管控、防范等封控状态的教职工，在未接到社区解封通知前暂缓到校，待封控状态解除后，凭48小时核酸和解封证明交人事处审核通过后，方可返校。教务处、设备处、信息技术中心等职能部门及各教学单位要协同做好学生和教师的线上教学保障工作。

四、进一步做好教育和个人防控。各单位领导要细致做好所属人员思想工作，确保不发生负面舆情，学生和教职工在校期间，应全程佩戴口罩，如本人或共同生活的家人出现发热、干咳、咽痛、流涕、腹泻、乏力、嗅（味）觉减退、肌肉酸痛等症状的，应暂缓到校，待治疗无症状后，凭健康码绿码、绿色行程卡、48小时内核酸检测阴性证明等返校。
五、进一步严格落实校园公共场所消杀。总务处要严格落实校内重点场所及公共区域的环境消毒工作，并督促各责任单位完成教室、实验室、宿舍、图书馆、运动场所、食堂、超市等场所的清洁和消毒，做好所在区域内的环境卫生，加强室内通风、保持空气流通，及时清理垃圾，保持环境整洁。
            武昌首义学院新冠疫情防控指挥部办公室

              （学校办公室代章）

                                  2022年3月1日

武昌首义学院学校办公室       2022年3月1日印发

主动公开
— 7 —
                                                 — 7 —